

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 101 ust. 2, art. 102 i art. 104 ust. 6 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2017 r. poz. 2067 i 2405 oraz z 2018 r. poz. 106, 138 i 416).

Projektowane rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji stanowi zmianę rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 6 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości uposażenia zasadniczego policjantów, dodatków do uposażenia oraz ustalania wysługi lat, od której jest uzależniony wzrost uposażenia zasadniczego (Dz.U. z 2015 r. poz. 1236, z 2016 r. poz. 385, z 2017 r. poz. 135 i 253 oraz z 2018 r. poz. 309 i poz. 486).

Przedmiotowa zmiana rozporządzenia została opracowana w związku z ujęciem w ustawie budżetowej na rok 2018 w części 42 – Sprawy wewnętrzne dodatkowych środków na podwyższenie od 1 maja 2018 roku uposażeń oraz wydatków relacjonowanych do uposażeń w wysokości 150.000 tys. zł.

Z kwoty tej dla Policji przypada kwota 98.365 tys. zł, z tego na:

- wzrost uposażeń - 90.590 tys. zł,
- wzrost należności relacjonowanych od uposażenia - 7.775 tys. zł.

W przedkładanym projekcie podwyższono stawki uposażenia zasadniczego w grupach zaszeregowania 2 i 3 oraz 4 i 5. Wzrost stawek uposażenia zasadniczego spowoduje również wzrost tego uposażenia z tytułu wysługi lat, który jest relacjonowany do tych stawek. W grupach zaszeregowania 2 i 3 przeciętna miesięczna podwyżka wyniesie 202 zł, a w grupach 4 i 5 przeciętnie miesięcznie o 102 zł.

Spośród 103.309 etatów objętych podwyżką będzie 74.734 stanowisk.

Ponadto w ustawie budżetowej na rok 2018 ujęto dodatkowe środki dla Policji w kwocie 15.000 tys. zł na podwyższenie od 1 maja 2018 roku dodatku stołecznego, przysługującego policjantom pełniącym służbę na stanowiskach etatowych w Komendzie Stołecznej Policji bądź innej jednostce organizacyjnej Policji, objętej terytorialnym zasięgiem działania Komendanta Stołecznego Policji.

Z kwoty tej przypada na wzrost uposażeń 13.952 tys. zł oraz wzrost należności relacjonowanych od uposażenia 1.048 tys. zł.

W projekcie zaproponowano podwyższenie dotychczasowej jego wysokości wynoszącej 20% kwoty bazowej, tj. 304,70 zł do poziomu 31,50% kwoty bazowej, tj. 479,90 zł. Zatem zostanie on podwyższony o 175,20 zł.

Przedmiot regulacji zawartej w projekcie nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Ze względu na przedmiot regulacji nie było konieczności przedstawienia projektu właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).